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روزنه امید در بازار سرمایه
بازار ســرمایه یکشــنبه ۱۲ بهمن را کمی 
متفاوت از چند روز گذشــته آغاز کرد. فشــار 
فروش روزهای گذشــته کمــی فروکش کرد 
و از ابتــدای بازار، معاملات ســهام بعضی از 
شرکت های بزرگ تر و مؤثرتر بر شاخص کل در 
محدوده مثبت شروع شد و این شرایط رفته رفته 
تا پایان بازار تقویت و باعث شــد شاخص کل 
نســبت به روزهای گذشته رشــدی خزنده را 
تجربــه کند. این اتفاق در ســهام کوچک تر از 
ابتدای بازار دیده نمی شد و بازتاب آن در افت 
شاخص هم وزن مشخص بود. شاهد این مدعا 
نیز رشد شاخص های ۳۰ و ۵۰ شرکت بازار در 
کنار افت سایر شــاخص های مربوط به سهام 
کوچک مقیاس بود. از دلایل این امر می توان به 
حمایت هایی که از سوی صندوق های حامی 
بازار در روزهای منفی انجام می شــود، اشاره 
کرد. در پایان بازار یکشــنبه ۱۲ بهمن شاخص 
کل بــازار با ۳۴ هــزارو ۸۶۵ رشــد و صعود 
۰.۸۹درصدی به عدد سه میلیون و ۹۵۹ هزار و 
۴۴۶ رسید و شاخص هم وزن در محدوده یک 
میلیون و ســه هزار و ۱۶۱ واحد با ۰.۳۸ درصد 
افت و از دســت دادن ۳۸۵۹ واحد نسبت به 
روز گذشته به کار خود پایان داد. شاخص کل 
فرابورس نیز با ۰.۹۷ درصد منفی و از دســت 
دادن ۲۹۱.۶۶ واحــد در عــدد ۲۹ هزار و ۷۴۸ 
متوقــف شــد. ارزش معاملات خرد ســهام، 
حق تقدم و صندوق های ســهامی با رشــدی 
محســوس نســبت به روز قبل ۱۷ هزار و ۹۱۳ 
گزارش شــد. آمار بازار دیــروز حاکی از خروج 
پول حقیقی ۸۲۶  میلیــارد تومانی از کل بازار 
بود در حالی که در معاملات ۵۰ شرکت بزرگ 
بازار ورود پول حقیقی ۴۴۳ میلیارد تومانی را 
شاهد بودیم. صندوق های اهرمی روز یکشنبه 
معاملات به نســبت بهتری را تجربه کردند و 
بیشــتر آنها مثبت معامله شدند. نکته شایان 
توجــه این صندوق ها حباب منفی آنهاســت 
که بعضــا تا ۲۰ درصد هم پیــش رفته و این 
باعث نارضایتــی معامله گران این دســته از 
بازارگردانی و شــرایط آنهاست. صندوق های 
طلا عمدتا در محدوده منفی معامله شــدند 
و تب و تاب نوسانات این چندروزه بازار جهانی 
فلزات گران بها را تا حــدودی هضم کرده اند. 
صندوق های نقره با وجود خبر افزایش سقف 
و محدودیت معاملاتی همچنان بسته ماندند. 
انس طلای جهانی معاملات هفته گذشته را 
با قیمت چهار هزارو ۸۶۸ به پایان برد و نقره 
هــم بعد از ریزش اخیر در حدود ۷۸ دلار قرار 
گرفــت. از خبرها نیز می تــوان به خبر عرضه 
اولیه گروه سرمایه گذاری کشت و دام و صنایع 
لبنی تأمین با نماد تادیکو اشــاره کرد که البته 
تاریخ دقیقی برای این عرضه مشخص نشده 
است. عرضه های اولیه پرشمار چند ماه گذشته 
باعــث روند عجیب معامــلات این نمادهای 
تازه وارد شــده اســت. مدیریت معاملات این 
نمادها به گونه ای اســت که تا مدتــی بازار با 
صف های خرید و پــس از آن فروش پرحجم 
آنها مواجه است و این باعث اعتراض فعالان 
بازار شده است. نهایتا خبر آخر اینکه با اعلام 
بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی این هفته هم 
مشابه چند ماه گذشته، در سطح ۲۴درصدی 

ثابت ماند.

زلزله در بازارهای جهانی

علی صالحی: روند تحــولات بازارهای جهانی در هفته گذشــته متأثر از 
تحولات سیاسی و ژئوپلیتیک و سیاست های تنش زای ایالات متحده بسیار 
پیچیده و پرنوســان دنبال شــد و برخی از رکوردها برای نخستین بار اتفاق افتاد. 
ردپای این تحولات در بازارهای کالایی، مواد اولیه و به اصطلاح کامودیتی نقشی 
پررنگ بر جا گذاشــت. تحلیلگــران از نظم جدید بین المللی ســخن می گویند. 
کارشــناس CNBC گفته اســت «نظم جهانــی و در پی آن نظــم پولی در حال 
فروپاشــی اســت. درگیری هــای ژئوپلیتیکی در حال تشــدید هســتند. توقیف 
دارایی های روسیه باعث شده بانک های مرکزی به  جای اوراق خزانه داری آمریکا، 
طلا را در اولویت قرار دهند». این گفته در پی فرازوفرود بی سابقه نرخ اونس طلا 
در هفته گذشــته معنا می یابد که یک نفس تا پنج هــزار و ۶۰۰ دلار پیش رفت و 
یک شــبه مسیر رفته را تا چهارهزارو ۷۰۰ دلار بازگشت. نوسانات بازار نقره از این 
هم شدیدتر بود و این فلز گرانبها که درباره کاربری های جدید و تقاضای آینده اش 
بحث های زیادی مطرح است، یکباره از ۱۲۱ دلار به کمتر از ۷۸ دلار سقوط کرد و 
بیــش از ۳۰ درصد از ارزش بازار خــود را از دســت داد. راس نورمن، تحلیلگر 
مستقل بازار فلزات، این وضعیت را چنین توصیف می کند: «فلزات گرانبها دوباره 
جاذبه را کشــف کرده اند؛ حرکتی خشــن، اما یادآور ایــن واقعیت که این بازارها 

دوطرفه هستند».
تغییرات قیمتی دیگر کامودیتی ها با این شــدت  و  حدّت نبود. در بازار فلزات 
رنگین نیز این روزها رکوردهای بی سابقه ای ثبت شد. قیمت مس برای نخستین بار 
در ۲۹ ژانویــه تا نزدیکی ۱۴  هزار و ۵۰۰ دلار هم معامله شــد و هم زمان با ریزش 
سایر فلزات عقب نشینی کرد و آخر هفته میلادی به ۱۳ هزارو ۱۶۸ هزار دلار رسید. 
قیمت هر تن آلومینیوم نیز برای نخستین بار در پنج سال گذشته به بالای سه هزار 
دلار رفت و نهایتا از سه هزار و ۳۰۰ دلار به سه هزار و ۱۱۷ دلار عقب نشینی کرد. این 
افزایش قیمت در ۴۰ ســال گذشته به ندرت دیده شده است. فلز روی هم پس از 
صعود و لمس قیمت سه هزار و ۵۷۰ دلار در نهایت با قیمت سه هزار و ۳۹۳ دلار 

به تعطیلات آخر هفته رفت.
سنگ آهن نیز با وجود محدودیت های این روزهای تولید فولاد همچنان قیمت 
خود را حفظ کرد و ۱۰۵ دلار معامله شد. هشدارهای تعرفه ای ایالات متحده علیه 
کشــورهایی که با سیاست های آمریکا همراه نیســتند، نگرانی هایی را در بازار این 
فلزات ایجاد کرده و در کنار آن کاربردهای رو به افزایش آنها و ریســک جنگ های 

منطقه ای، از دلایل روند صعودی اخیر این کامودیتی ها گزارش شده است.
بحث دیگر این روزها در زمینه اســتخراج و تحــولات بازار عناصر کمیاب در 
دنیاســت. حساســیت های ایالات متحده در روزهای گذشــته منجر به تحرکات 
زیادی در این زمینه شــده است. با شــتاب گرفتن انقلاب هوش مصنوعی، ارزش 
این عناصر نادر زمینی به ســرعت در حال افزایش است. دونالد ترامپ نیز بارها 
بر اهمیت عناصر نادر زمینی برای دولت خود تأکید کرده است؛ از جمله ذخایری 
که در اوکراین و چین قرار دارند. محاسبات تحلیلگران از انگیزه های ترامپ برای 
تصرف گرینلند و ســلطه بر ونزوئلا به بهانه های مختلف برای دســتیابی به این 
منابع نادر و ارزشمند پرده برمی دارد. چند هفته ای بیشتر نیز از تهدیدات تعرفه ای 
ترامپ، ضد چین به دلیل توقف صادرات این عناصر به آمریکا نگذشــته است و 

به نظر می رسد این موضوع به زودی به کانون توجه بعدی تبدیل خواهد شد.
قیمت نفت نیز در هفته گذشته ناشی از تحولات سیاسی و نظامی دستخوش 
تغییراتی بود. نفت برنت که هفته گذشته میلادی را با ۶۳.۲۴ دلار آغاز کرده بود 
در پایان هفته به ۷۰.۶۹ دلار رســید. متوسط قیمت معاملات نفت وست تگزاس 
نیز در هفته گذشته ۶۲ دلار بوده و در پایان هفته به عدد ۶۵ دلار رسیده  است. این 
افزایش هفت تا هشــت دلاری بیشتر تحت تأثیر ناآرامی های منطقه ای و نظامی 
تحلیل شــده است. این در حالی اســت که گزارش های آژانس های بین المللی 
حاکی از آن اســت که شدت مصرف نفت نسبت به GDP برای کشورهای بزرگ 
از حدود ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۵ رو به کاهش بوده اســت. تقریبا در همه کشــورها شدت 
مصرف نفت به  طور پیوســته کاهش یافته و این یعنی رشــد اقتصادی به تدریج 
کم وابســته تر به نفت شــده اســت. این گزارش ها تأیید می کند که دوران رشــد 
نفت محور اقتصاد جهانی رو به پایان است و تقاضای نفت در بلندمدت بیش از 

آنکه ساختاری باشد، چرخه ای و ناپایدار خواهد بود.
اما قیمت گاز در سه هاب آلبرتا، TTF و NBP ثابت و با اندکی کاهش همراه 
بــود. با این  حال در هنری هاب هر مترمکعب گاز ۱۷.۶ درصد از قیمت خود را از 
دســت داد. اوره خاورمیانه برای هر تــن ۴۳۵ دلار و اوره ایران ۴۲۹ دلار قیمت 

خورد که این نرخ در مقایسه با هفته گذشته رشد یک درصدی را نشان می دهد.
همان طور  که مشــاهده شــد، بازار کامودیتی ها نیز در روزهای گذشته بیش از 
عرضــه  و  تقاضای واقعی بازارها و عوامل طبیعی و ســاختاری اقتصادی، تحت  
تأثیر تحولات ژئوپلیتیک جهانی بوده است. ادامه جنگ اوکراین و روسیه، تحرکات 
آمریکا و تهدیدات نظامی علیه ایران، کوبا، ونزوئلا و میل تصرفات سرزمینی ترامپ 
در گرینلند از مهم ترین عوامل نوسانات این روزهای بازار کامودیتی ها بوده است. از 
سوی دیگر خبر انتخاب کوین وارش به ریاست فدرال رزرو نیز بر دامنه این نوسانات 
افزوده اســت. از این انتخاب به عنوان دلیل اصلی تقویت دلار یاد شده و با آمدن 
او انتظارات برای کاهش تهاجمی نرخ های بهره کاهش یافته اســت؛ عاملی که 
فشــار مضاعفی بر فلزات قیمت گذاری شده با دلار وارد کرد و نوسانات گفته شده 
را نیــز تا حدودی توجیه می کند. بنا بر گفته تحلیلگران، بازار این پیام را گرفت که 
فدرال رزرو اســتقلال خود را حفظ خواهد کرد و مسیر سیاست پولی ممکن است 

کمتر از آنچه پیش تر تصور می شد، به نفع دارایی هایی مانند طلا باشد.

«شرق» تحریم های جدید آمریکا برای نفت و شرکای تجاری ایران را بررسی می کند 

نفت ایران در تنگنای تازه
تالار بورس گزارش

اقتصاداقتصاد

شــرق: آرایش نظامی آمریــکا در آب های نزدیک به 
ایران سناریوی محاصره دریایی کشور و تشدید تنگنای 
اقتصادی برای ایران را در رسانه های داخلی و خارجی 
مطرح کرده اســت. این گمانه زنی هــا به ویژه از آنجا 
تقویت شــد که آمریکا به تازگی اعلام کرده است  هند 
می تواند به جای ایــران نفت ونزوئلا را خریداری کند. 
از آن ســو آمریکا همین ایده را برای چین اعلام کرده 
برای شرکای تجاری  و درباره تحریم های گســترده تر 

ایران هشدار داده است.

 محاصره دریایی ایران؟
آرایــش نظامی آمریــکا در آب های نزدیــک ایران 
ســناریوهای متعــددی را مطرح کرده اســت که یکی 

از مهم تریــن ایــن ســناریوها محاصــره دریایی ایــران و توقیف 
نفتکش های ایرانی با هدف توقف صادرات نفت است. سناریویی 
که گفته می شود با هدف تشدید فشار اقتصادی بر کشور طراحی 
شــده است و اهرم فشــار آمریکا برای تحمیل خواسته های خود 
را پر زورتر کند. حالا این گزینه مطرح می شــود که آیا ایران تجربه 
فشــار اقتصادی بر عراق در دهه ۹۰ میــلادی را تجربه می کند؟ 
طرح موســوم به نفت در برابر غذا که در دوران صدام رخ داد یا 
دونالد ترامپ، سناریویی مشــابه نفت ونزوئلا را برای نفت ایران 

در نظر دارد؟
ســناریوی فشــار اقتصادی با محاصره دریایی آنجا تقویت 
می شــود که چنــدی پیش دونالــد ترامــپ، رئیس جمهوری 
آمریــکا تهدیــد کرد هر کشــوری که بــا ایران مــراوده تجاری 
داشته باشــد، مشــمول تعرفه ۲۵ درصدی می شــود. گذشته 
از ایــن، رئیس جمهــوری آمریکا، دونالد ترامــپ در جدیدترین 
اظهاراتش گفته اســت هند نه نفت ایــران، بلکه نفت ونزوئلا 
را خریداری خواهد کرد. او این اظهارات را شــنبه در هواپیمای 
ریاســت جمهوری آمریکا حین ســفر از واشــنگتن به اقامتگاه 
تفریحی اش در فلوریدا در گفت وگو با خبرنگاران گفت و افزود 
توافق در این زمینه انجام شــده اســت. ترامپ همچنین گفت 
چیــن هم می تواند با آمریکا به توافقی برای خرید نفت ونزوئلا 
دست پیدا کند. رویترز یک روز قبل از این اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا به نقل از ســه منبع آگاه گزارش کــرد ایالات متحده به 
دهلی اطلاع داده به زودی می تواند خرید نفت ونزوئلا را از سر 
بگیرد تا به جایگزینی واردات نفت از روســیه کمک کند. قبل از 
تحولات اخیر در ونزوئلا، هند در برابر فشــارهای واشنگتن برای 
متوقف کردن خرید نفت روســیه می گفت که اگر اجازه نداشته 
باشد نفت را از کشورهایی مثل ایران و ونزوئلا که تحت تحریم 
هســتند بخرد، عملا جایگزینی برای نفت روسیه ندارد. با آغاز 
جنگ اوکراین در ســال ۲۰۲۲ که بــه اعمال تحریم های غرب و 
کاهش قیمت نفت روســیه انجامید، هند به یکی از خریداران 
عمده نفت مسکو تبدیل شد. ترامپ در ماه آگوست برای تحت 
فشار قراردادن دهلی  نو، تعرفه واردات کالاهای هندی را به ۵۰ 
درصد افزایش داد و اوایل این ماه تهدید کرد اگر هند خرید نفت 
روســیه را کاهش ندهد، این نرخ ممکن است بار دیگر افزایش 
یابد. ترامــپ همچنین در مــارس ۲۰۲۵ تعرفه  ۲۵درصدی بر 
کشورهایی که نفت ونزوئلا را خریداری می کنند، اعمال کرد؛ اما 
بعد از حمله نظامی اخیر آمریکا به ونزوئلا و ســرنگونی دولت 
مادورو بخشی از تحریم های کاراکاس را لغو کرد تا فروش نفت 

خام ونزوئلا توسط شرکت های آمریکایی تسهیل شود.
اگر ترامپ تهدید خود را عملی کند و علاوه بر هند، بخواهد 
بازار نفت ایران در چین را با نفت ونزوئلا جایگزین کند، شــرایط 
دشــوارتری برای نفت ایران پدید می آید؛ چراکه در حال حاضر 

بزرگ ترین خریدار نفت ایران چین است.
گذشته از این نگرانی های دیگری برای تشدید فشار اقتصادی 
از سوی آمریکا به ایران وجود دارد. برخی کارشناسان می گویند: 
«هند پیش از این هم به عنوان خریدار و هم به عنوان واســطه 

در معاملات نفتی ایران نقش داشــته اســت، اما گنجاندن نام 
شــرکت های عمانی و اماراتی در فهرست تحریم های آمریکا تا 

حد زیادی تعجب برانگیز است».
آمریکا پس از اعمال تحریم های  جدید علیه ایران در بیانیه ای 
اعلام کرد  کشتی ها و شرکت های تحریم شده که به طور مستقیم 
در انتقــال نفت خــام و فرآورده های نفتی ایران بــه بازارهای 
خارجی دخیل بوده اند، یا مالکان و اپراتورهای این کشتی ها که 
در تســهیل فروش این محصولات و انتقال صدها میلیون دلار 
نفت ایران نقش داشته اند، مشمول تحریم می شوند. بر اساس 
این بیانیه، شــرکت های تحریم شده در کشــورهایی نظیر هند، 

عمان و امارات متحده عربی مستقر هستند.

 تشدید فشار بر شرکای نفتی ایران
در همین زمینه حمیدرضا صالحی، کارشناس حوزه انرژی، 
بــه اقتصاد نیوز گفته اســت: «هند پیش از ایــن، هم به  عنوان 
خریدار و هم به  عنوان واســطه در معاملات نفتی ایران نقش 
داشته است. اما گنجاندن نام کشتی ها و شرکت های تحریم شده 
عمانی و اماراتی در این فهرســت تا حــد زیادی تعجب برانگیز 

است».
به گفته صالحــی، افزایش ســخت گیرانه چنین رویکردی 
می تواند فشــارهای بیشتری به شبکه های تجاری و نفتی ایران 

وارد کرده و مسیرهای دور زدن تحریم ها را پیچیده تر کند.
او در ادامه تأکید می کند: «واقعیت این اســت که صادرات 
نفت ایران، عمدتا از طریق واسطه ها وتراستی ها انجام می شده 
و مســتقیم نبوده اســت. با توجه به تحریم های جدید آمریکا 
می توان گفت به احتمال زیاد بخشی از این واسطه گری از طریق 
ســه کشــور (هند، امارات و عمان) انجام می شده که اکنون در 

لیست تحریم ها قرار گرفته اند.
از سوی دیگر، به جز چین که همچنان خریدار عمده و مستقیم 
نفت ایران اســت، هند نیز در مقاطع مختلــف مجوزهایی برای 
خرید نفت از آمریکا دریافت کرده بود. اما به نظر می رســد اکنون 
شــرایط به گونه ای سخت تر شده اســت که احتمالا میزان خرید 
این کشــورها از ایران به حداقل ممکن رسیده است. این تغییرات 
می تواند فشــار بیشــتری بر صادرات نفت ایران وارد کند و مسیر 
جدیدی را برای مذاکرات و تعاملات اقتصادی در پیش گیرد و این 
امکان وجود دارد کــه باعث ایجاد اختلال در زنجیره تأمین نفت 

ایران از طریق واسطه ها و شرکت های ثالث شود».
به گفته این کارشــناس: «در این شــرایط، ایران با چالش های 
جدی تری در زمینه حفظ و گســترش صادرات نفت خود مواجه 
خواهد شد و ممکن است مجبور به پیدا کردن مسیرهای جدید و 
پیچیده تری برای دور زدن تحریم ها باشد. از سوی دیگر، این نکته را 
باید در نظر گرفت که با توجه به کاهش صادرات نفت ونزوئلا در 
صورت اجرای تحریم های جدید از سوی آمریکا علیه ایران، شاهد 

افزایش قابل توجه قیمت نفت در بازار جهانی خواهیم بود».
این نگرانی ها آنجا تشدید می شود که احتمال محاصره دریایی 
ایران از ســوی آمریکا مطرح می شــود؛ محاصره ای که می تواند 

خروج نفتکش های ایرانی را از مبدأ از سوی آمریکا دچار 
مشکل کند. این گمانه ها در شرایطی مطرح می شود که 
دیروز ایرنا به نقل از آناتولی نوشت مقامات مالزی اعلام 
کرده اند این کشور دو نفتکش را به ظن انتقال نزدیک به 
۱۳۰ میلیون دلار نفت خام به شکل کشتی به کشتی در 

سواحل جزیره پنانگ توقیف کرده اند.
خبرگزاری برناما مالزی اعــلام کرد  مقامات پس از 
دریافت گــزارش درباره توقیف دو کشــتی  در ۲۴ مایل 
دریایی شمال غرب جزیره پنانگ لنگر، این نفتکش ها را 

مورد بازرسی قرار دادند.
مقامــات مالزی اعــلام کردند که ایــن دو نفتکش 
 هنگام بازرســی به یکدیگر متصــل و مظنون به انجام 
فعالیت های انتقال نفت به صورت کشــتی به کشــتی 
بودنــد. محمد صوفی محمد رملی، مدیر بخــش دریایی جزیره 
پنانگ معتقد اســت  این دو کشتی فعالیت های انتقال نفت خام 
را با مشــارکت ۵۳ خدمه شــامل اتباع چینی، میانماری، ایرانی، 
پاکستانی و هندی انجام داده اند. او در بیانیه ای اعلام کرد: ارزش 
نفت خام توقیف شده بیش از ۵۱۲ میلیون رینگیت مالزی (حدود 
۱۲۹.۸ میلیون دلار) اســت، در حالی کــه ارزش هر دو نفتکش 
۷۱۸ میلیون رینگیت مالزی (۱۸۲.۱ میلیون دلار) است. این مقام 
توضیح داد  کاپیتان های کشــتی ها بازداشت و به مأموران پلیس 
تحویل داده شدند. این پرونده تحت بررسی قرار دارد. تاکنون هیچ 
اطلاعاتی در مورد هویت این نفتکش ها یا مبدأ آنها ارائه نشــده 
اســت. همچنین در ماه های اخیر تحریم های سخت گیرانه علیه 
برخی واســطه های فروش نفت ایران اعمال شــده است. وزارت 
خزانه داری آمریکا در روز ۱۲ بهمن امسال نام بابک زنجانی را در 

فهرست تحریم های واشنگتن قرار داد.
همچنین در تیر ماه امســال بلومبرگ خبــر داد  اتحادیه اروپا 
حســین شــمخانی، تاجر نفت را تحریم کرده اســت. همچنین 
شــرکت های او به نام های «گروه آدمیــرال» و «میلاووس گروپ 
ال تی دی» (Milavous Group Ltd) که در دوبی مستقر هستند را 
نیز تحت تحریم قرار داده است. دلیل این تحریم از سوی اتحادیه 
اروپا نقش او در تجارت نفت روســیه و ناوگان در سایه این کشور 
خوانده شــد. حالا آرایش نظامی آمریکا در آب های نزدیک ایران 
ســناریوی محاصره نفتی کشور و پیچیده تر شدن صادرات نفت را 
مطرح کرده اســت. هرچند  برخی این اقدام ترامپ را در راستای 
فشار برای مذاکره و تسلیم ایران می دانند و احتمال جنگ نظامی 
را دور از ذهــن می خوانند اما برخی دیگر از کارشناســان معتقد 

هستند که ترامپ دست خالی برنمی گردد.
علــی بیگدلی، اســتاد روابط بین الملل، به ایلنا گفته اســت: 
«وقتی وزیر امور خارجه ما می گوید هیچ اتفاقی نمی افتد، نشــان 
می دهد  هیچ کســی نمی داند قرار است چه اتفاقی رخ دهد. باید 
بــا درک این حجم از احتمال وقوع، این اتفاق را در نظر گرفت اما 
طرف دیگر قضیه این اســت که با ورود این حجم از تســلیحات 
آمریکا به منطقه و احتمال اقدامات اســرائیل، نباید انتظار داشت 
که آنها دســت خالی به آمریکا بازگردند. این نیرو های آمریکایی  
که برای گردش نیامدند. می خواهند کاری کنند که ما نمی دانیم. 
گفته های ترامپ هم چندان قابل اعتماد نیســت. اولتیماتوم های 
او جــای نگرانی دارد اما من نگران هســتم از این بابت که با این 
حجم تســلیحات، آمریکا نمی تواند دست خالی برگردد و به نظر 
من احتمالا اقدام خواهد کرد». او تأکید می کند  نباید منتظر اقدام 
نظامی آمریکا و پاســخ بود و متولیان کشــور باید هرچه سریع تر 
مسئله را از طریق دیپلماسی حل کنند. با این حال برخی معتقدند 
تکرار محاصره دریایی ونزوئلا در ایران دشــوار است؛ چرا که ایران 
برخلاف ونزوئــلا نیروی دریایی قدرتمندتری دارد. همچنین ایران 
و شــبکه متحدانش می توانند اقداماتی تنبیهی داشته باشند. به 
طــور خاص در تنگه باب المندب حوثی های یمن آمادگی خود را 
برای هدف قرار دادن ناوهای آمریکایی در صورت تجاوز به ایران و 

محاصره دریایی این کشور اعلام کرده اند.
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آگهي ارزيابي با موضوع خدمات رستوران و تامين غذای پرسنل پروژه طرح توسعه 
(CTEP) ميدان نفتي آزادگان جنوبي– فاز يك احداث واحد فرآورش مركزی

  روابط عمومي و امور بين الملل
 گروه پتروپارس

شــرکت پتروپارس ایران (ســهامی خــاص) در نظر دارد اجــرای عملیات " 
خدمات رســتوران و تامین غذای پرسنل سایت CTEP  " را از طریق مناقصه 

عمومی به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. 
بر این اســاس، از کلیه شــرکت های معتبر دعوت می شود جهت شرکت در 
فرآیند ارزیابی کیفی از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۳ لغایت تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ نســبت 
بــه ثبت نام و بارگذاری مدارک در ســامانه معاملات شــرکت پتروپارس به 

نمایند. نشانی  Tender.ppars.comاقدام 
شرایط مورد نیاز:

هزینه خرید اسناد ارزیابی صلاحیت: ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ 
ریــال (پنجاه میلیون) ریال به حســاب شــماره ۱۸۳۷۹۵۲۳۶ بانک تجارت 
 IR۶۳۰۱-۸۰۰۰-۰۰۰۰-۰۰۰۱-۸۳۷۹-۵۲۳۶ با شماره شبا  پتروشیمی  شعبه 

به نام شرکت پتروپارس ایران .
۱,۲۸۴,۹۶۸,۲۷۹,۳۳۸ریال  اولیه:  برآورد  مبلغ 

۱,۰۳۸,۹۴۵,۵۰۰,۰۰۰ ریال برآورد تامین غذا و اقلام مصرفی: 
۲۴۶,۰۲۲,۷۷۹,۳۳۸ ریال برآورد نفرات خدماتی و تاسیساتی: 

مبلــغ تضمین شــرکت در مناقصــه:  مبلــغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال (پنجاه 
میلیارد) ریال بصــورت ضمانتنامه بانکی (کلیــه بانک های دارای مجوز از 

بانک مرکزی بغیر از بانک پاســارگاد، سپه و موسسات مالی و اعتباری).  
نحوه پیشــنهاد قیمت : پیشــنهاد بصورت پلوس یا مینوس نســبت به مبلغ 

برآورد، با حداکثر دامنه مثبت و منفی ۲۰ ± درصد مجاز اســت.
تبصــره : در صورتی که مناقصه گر بخواهد پیشــنهاد نــرخ کمتر از حداقل 
ضریب پیشــنهادی را ارائه نماید، این مهم میبایســت با ارائه آنالیز مربوطه 
محقق گردد. بدیهی اســت در این راســتا نیاز به بررسی توسط مناقصه گزار 

بود. خواهد 
میــزان پیش پرداخــت: ۱۰ درصد مبلغ قــرارداد در قبال ارائــه ضمانتنامه 
بانکــی مورد پذیرش شــرکت پتروپــارس ایران (به غیر از بانک پاســارگاد و 

سپه). بانک 
میــزان (درصد) و نوع تضمین انجام تعهدات : ۵ درصد مبلغ کل قرارداد در 
قالــب ضمانتنامه بانکی معتبر (کلیه بانک های دارای مجوز از بانک مرکزی 

بغیر از بانک پاســارگاد، سپه و موسسات مالی و اعتباری).
میزان (درصد) کســورات حســن انجــام کار : ۵ درصد کســر از هر صورت 

وضعیت.
مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمســی. قرارداد تعدیل پذیر می باشد.

محل انجام کار : اســتان خوزســتان- پروژه توســعه میدان نفتــی آزادگان 
.(CTEP) جنوبــی – فاز یک احداث واحد فرآورش مرکزی

حداقل امتیاز ارزیابی صلاحیــت جهت ورود به مرحله مناقصه: ۶۰ امتیاز.
تحویل اســناد مناقصه: پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان 
و مشخص شــدن فهرســت کوتاه مناقصه گران، از شــرکت های تائید شده 
در مرحله ارزیابی کیفی، جهت ارائه ســایر پاکات الف (تضمین شــرکت در 
مناقصه)، ب (اسناد و مدارک فنی) و ج (پیشنهاد مالی) دعوت خواهد شد. 

نکات مهم: برخي 
هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشــد.

شــرکت کنندگان نباید در لیست ســیاه شرکت ملی نفت، شرکت پتروپارس و 
... قرار داشته باشند.

توضیــح: درصورت هرگونه نقص در ارائه مســتندات و یا عدم تکمیل فرمها  
ارزیابی کیفی و تشــخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی باشد و ارائه 
مــدارک ارزیابی و عــدم تایید صلاحیــت، هیچگونه حقی بــرای متقاضیان 

کرد.  نخواهد  ایجاد 
شــرکت پتروپارس ایران در بررســي مســتندات و نیز در رد یا قبول هریک یا 
تمام مســتندات ارائه شده توســط شــرکتها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل 
باشــد مختار اســت. بدیهی اســت حق هر گونــه ادعا در ایــن خصوص از 

مناقصه گران سلب می گردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۲۹۴۴۳۲۴۱-۲۹۴۴۳۰۷۸-۰۲۱ تماس 

فرمایید. حاصل 
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